
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                      

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Petra Pelíšková 

Studijní obor/zaměření:  Systémy projektového řízení 

Téma bakalářské práce:  Analýza a řízení nákladů a kalkulací podniku  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Eva Jelínková 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Předložená bakalářská práce se zabývá analýzou a řízením nákladů a kalkulací podniku. Autorka si 
vybrala pro zpracování své práce podnik Strojírenská výroba HBH s.r.o., který se zabývá výrobou 
strojů a zařízení na míru zákazníkovi. 
Za cíl práce si autorka stanovila na základě získaných teoretických poznatků zanalyzovat a zhodnotit 
náklady a podoby kalkulace společnosti a navrhnout následná opatření a vylepšení v těchto oblastech.  
V teoretické části práce jsou vymezené základní pojmy z oblasti nákladů a kalkulací podniku, 
postrádám zde čerpání poznatků z více zdrojů a jejich následnou sumarizaci v rámci jedné tématiky. 
Po představení vybraného podniku jsou analyzovány náklady společnosti pomocí vertikální a 
horizontální analýzy a haléřového ukazatele. V rámci analýzy současného stavu kalkulací je 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
  
 

představena kalkulace konkrétního výrobku, bližší informace ke způsobu kalkulace ale autorka od 
podniku nezískala. V rámci zhodnocení nákladů ve společnosti se autorka vhodně zaměřuje na 
nejvyšší skupiny nákladů a navrhuje podniku konkrétní opatření jako např. vyhledání nových 
dodavatelů či jednání se stávajícími za účelem snížení nákladů na spotřebu materiálu. Zajímavý je 
návrh opatření spektra cen u kalkulací.   
Formální stránka práce je v pořádku, vykazuje pouze drobné nedostatky, např. odkazy na literaturu 
s uvedením et al. místo kompletního výčtu jmen, či s uvedením názvu publikace. 
Autorka v rámci spolupráce s vedoucí práce konzultovala své náměty a pokroky spíše méně často, ne 
vždy v domluvených termínech a rozsahu. Pokud mohu posoudit, provedená kontrola plagiátorství 
nevykazuje podezřelé shody, dílčí shody jsou ale značné a dané tím, že autorka v rámci teoretické části 
práce neprokázala velkou vlastní invenci a pouze měnila slova při čerpání teorie z odborných 
publikací. 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm dobře a doporučuji k obhajobě.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
Jaká opatření byste podniku navrhla v rámci optimalizace mzdových nákladů společnosti?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 16.5.2022        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 


